2
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 21 февраля 2023 года, протокол №2

Заслушав и рассмотрев доклад проректора по молодежной политике и международному сотрудничеству Журавлевой Н.Н. «Об утверждении кандидатов для назначения именных стипендий СПбГУТ, стипендий Попечительского совета»,
ученый совет решил:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. Э.Т. Кренкеля для студентов СПбГУТ, обучающихся по программам СПО, представленных стипендиальными комиссиями колледжей, по результатам экзаменационной сессии за первый семестр 2022/2023 учебного года на период с 01.01.2023 по 30.06.2023:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Колледж
	Курс

	I степень
	Тимошин Никита Владимирович
	1500
	СПбКТ
	3

	II степень
	Шувалов Леонид Александрович
	1000
	СПбКТ
	3

	Боган Никита Андреевич
	1000
	СПбКТ
	2

	III степень
	Быков Владимир Юрьевич
	500
	СПбКТ
	3

	Садовский Роман Викторович
	500
	АКТ
	4

	Истомин Владимир Антонович
	500
	СКТ
	2

2. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. проф. М.А. Бонч-Бруевича для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за первый семестр 2022/2023 учебного года на период с 01.02.2023 по 30.06.2023:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	I степень
	Паньков Богдан Олегович
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	II степень
	Запека Валентин Геннадьевич
	3000
	ИКСС (ВУЦ)
	5
	Бюджет

	Пыпина Дарья Дмитриевна
	3000
	СЦТ
	3
	Контракт

	III степень
	Богатырев Кирилл Денисович
	2000
	ФП
	4
	Бюджет

	Гаркавая Алиса Вячеславовна
	2000
	ФП
	3
	Бюджет

	Радаев Максим Валерьевич
	2000
	ИКСС
	2
	Бюджет

3. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. А.С. Попова для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за первый семестр 2022/2023 учебного года на период с 01.02.2023 по 30.06.2023:

	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	I степень
	Запайщиков Александр Викторович
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	II степень
	Гришин Валерий Валерьевич
	3000
	ФП
	3
	Бюджет

	Шандровский Александр Сергеевич
	3000
	РТС
	4
	Бюджет

	III степень
	Александров Фёдор Тарасович
	2000
	РТС
	4
	Бюджет

	Птицын Никита Алексеевич
	2000
	ИСиТ
	4
	Бюджет

	Зюриков Михаил Артурович
	2000
	ИСиТ
	4
	Бюджет

4. Утвердить кандидатов для назначения стипендии Попечительского совета для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за первый семестр 2022/2023 учебного года на период с 01.02.2023 по 30.06.2023:

	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	Фёдорова Ольга Вячеславовна
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	Бугрова Екатерина Сергеевна
	5000
	ИКСС
	4
	Бюджет

	Литвинов Алексей Сергеевич
	5000
	РТС
	4
	Бюджет

	Мельников Максим Владимирович
	5000
	ИСиТ
	4
	Бюджет

	Татаев Василий Сергеевич
	5000
	ФП
	4
	Бюджет

	Лоскутова Анастасия Вадимовна
	5000
	СЦТ
	2
	Контракт

	Киселёв Данил Ильич
	5000
	ЦЭУБИ
	4
	Контракт

	Волобуева Вероника Игоревна
	5000
	РТС (ВУЦ)
	4
	Бюджет

5. Утвердить кандидатов для назначения стипендии им. Салл Самбы Лампсара для студентов СПбГУТ по результатам экзаменационной сессии за первый семестр 2022/2023 учебного года на период с 01.02.2023 по 30.06.2023:

	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/контракт

	1
	Сибанда Паскар
	5000
	ФП
	3
	Гос. направление

	2
	Гузева Евгения Дмитриевна
	5000
	ОАД
	2
	Бюджет

Председатель ученого совета						                  Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета					                  А.Б. Степанов